
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №60 «Заинька» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.08.2024               г.Тамбов                              ___№140_ 

 

    

 

 
О порядке обработки персональных данных 

 

            В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152 – ФЗ 

«О персональных данных », ст. 85 – 90 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Устава образовательного учреждения, в целях защиты 

персональных данных работников, воспитанников, их родителей (законных 

представителей), ведения кадрового и бухгалтерского учета, регистрации, 

оформления гражданско – правовых отношений, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  комиссию по защите персональных данных 

образовательного учреждения в составе: 

Председатель комиссии: - Е.В. Черникова, заведующий; 

Члены комиссии: - Ж.В. Болдина, заместитель заведующего; 

                             -  Н.И. Кениг, учитель - логопед; 

                             - И.Б. Каданцева, делопроизводитель; 

     2. Для исполнения требований нормативных документов в сфере 

         обработке персональных данных воспитанников и их родителей 

        (законных представителей), работников возложить ответственность на 

         заместителя заведующего Ж.В. Болдину; 

3. Для исполнения требований нормативных документов в сфере 

         обработке персональных данных воспитанников и их родителей 

        (законных представителей), работников возложить ответственность на 

         делопроизводителя  И.Б. Каданцеву; 

4. Назначить ответственными  за обработку персональных данных  в 

информационных системах персональных данных воспитанников и их 

родителей (законных представителей), работников, заместителя 

заведующего Ж.В. Болдину,  делопроизводителя  И.Б. Каданцеву; 

5. Осуществлять доступ лиц ответственных за обработку персональных 

данных  в информационных системах персональных данных 

воспитанников и их родителей  (законных представителей), 

работников, на основании Положения о порядке обработке 

персональных данных. 



6. Делопроизводителю  И.Б. Каданцевой  при заключении с  работником 

трудового договора  все персональные данные лица, следует получать 

          лично у работника, документы, содержащие персональные данные на 

          бумажных носителях, хранить в шкафах, сейфе, с ограниченным 

         доступом в помещение, при работе с данными, содержащимися в 

         информационных системах использовать аттестованный персональный 

         компьютер и пароли защиты. 

 

    6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                             Е.В. Черникова 

 

С приказом ознакомлены:                                                          

И.Б. Каданцева 

Ж.В. Болдина     

Н.И. Кениг    

 


